
Informationen zu Mitgliedschaften Hockeyjugend  
Beiträge und Gebühren Stand 26.11.2024

Kindergarten  (weder Kind noch Eltern müssen Mitglied sein)

Kinder bis 6 Jahre
Wechsel in eine Punktspiel-Mannschaft spät. in 
dem Quartal, in dem das Kind 6 wird. 
Wird vorher in eine Punktspiel-Mannschaft 
gewechselt muss ein Eintritt in den Verein, ggf. 
zunächst als Probehalbjahr erfolgen.

1 x pro Woche
€ 60,00 / Saison

an Trainer

Kinder und Jugendliche ab 6 Jahre oder ab Eintritt in eine Mannschaft
(ein Elternteil muss nach dem Probehalbjahr mindestens Fördermitglied werden)

"schnuppern" paar mal

Probehalbjahr
Beginn je nach Zeitpunkt rück-
wirkend oder später zum jeweiligen Quartal

für jedes Alter
möglich danach Eintritt

in den UHC

Kosten für Probehalbjahr:  Mitgliedschaft p.a.

Jugendliche akt. Mitglieder
bis 10 Jahre 172,50 € 345,00 €
11 - 17 Jahre 197,50 € 395,00 €

Fördermitglied erwachsen 285,00 €

zzgl. Gebühren von derzeit
Verbandsabgabe p. a. 20,00 € z. Zt. € 20,00
Hockey-Trainingsgebühr 240,00€ bis U10 vierteljährlich 120,00 € bis U10

300,00€ ab U12  vierteljährlich 150,00 € ab U12

Eintritt in den UHC Aufnahmegebühren

Erwachsene aktiv 938,00 € 550,00 €
Kinder und Jugendliche 345,00€ bzw.395,00€ 250,00 €
Fördermitglieder 285,00 € 0,00 €

Alle Trainer und Betreuer bitten wir potenzielle Probemitglieder mit Kontaktdaten und 
dem Beginndatum des Schnupperns unverzüglich an die Geschäftsstelle zu melden.
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